
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

CONFERMA INCARICO DI DIRETTORE DIPARTIMENTO PER LE DIPENDENZE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 118/22



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

“Con deliberazione del Commissario n. 135 del 27.01.2021 questa Azienda ULSS n. 8 Berica ha 
approvato il nuovo atto Aziendale in cui viene delineato un nuovo quadro dell’organizzazione 
dipartimentale aziendale e in cui, sulla base delle Linee Guida regionali di cui alla D.G.R.V. 1306 del 16 
agosto 2017, al titolo XI “Organizzazione Distrettuale” è previsto il Dipartimento per le Dipendenze 
c o m e  dipartimento funzionale, collocato nella struttura Distretto.

Con deliberazione del Direttore Generale n. 521 del 18 aprile 2018 veniva approvato il “Regolamento 
aziendale per il funzionamento dei dipartimenti dell’ULSS n.8 Berica” nel quale alla lettera B) ad 
oggetto: “Il Direttore/Coordinatore dei Dipartimenti diversi da quelli Ospedalieri” è previsto che il 
Direttore del Dipartimento per le Dipendenze venga nominato dal Direttore Generale fra i responsabili 
delle UOC che compongono il Dipartimento.

E’ previsto altresì alla lettera D) del predetto regolamento ad oggetto “i Comitati dei Dipartimenti diversi 
da quelli Ospedalieri” che per quanto concerne il funzionamento dei dipartimenti (e dei relativi comitati 
o consigli) istituiti presso le altre aree dell’azienda (Dipartimento di Prevenzione, Dipartimento di Salute 
Mentale e Dipartimento per le Dipendenze), potrà trovare applicazione, per analogia e in quanto 
compatibile, la disciplina stabilita al paragrafo C), sia per il funzionamento dei dipartimenti che per la 
composizione dei comitati o consigli di dipartimento, nelle more della formalizzazione del nuovo 
regolamento del Dipartimento.

Precisato che il Dipartimento per le Dipendenze comprende un'unica struttura complessa, motivo 
per cui non risulta necessario acquisire il parere del Comitato di dipartimento, si propone, con la presente 
deliberazione, di confermare, sulla base delle indicazioni pervenute per le vie brevi dal Direttore Generale 
in merito alla pluriennale esperienza professionale della dott.ssa Roberta Sabbion, direttore U.O.C. 
Ser.D, il conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento per le Dipendenze alla stessa a 
decorrere dall’assunzione e fino al raggiungimento del limite ordinamentale per il collocamento a riposo 
d’ufficio o della diversa data di pensionamento definita in applicazione delle disposizioni legislative 
vigenti e comunque per un periodo non superiore a tre anni.

Ritenuto, da ultimo, di precisare per quanto attiene il trattamento economico derivante dall’incarico di 
Direttore di Dipartimento, che verrà riconosciuta un maggiorazione della retribuzione di posizione di cui 
all’art. 39, comma 9 e 12, CCNL 8 giugno 2000, come modificato dall’art.4, comma 4, CCNL 6 maggio 
2010 dell’Area della dirigenza medico - veterinaria (disposizioni confermate dall’art. 91, comma 12 del 
CCNL Area Sanità 19 dicembre 2019), nella misura già applicata in Azienda e pari complessivamente a 
€ 15.000,00 (comprensivi di rateo di tredicesima mensilità) giusta DGRV 417/2022 lett. y)”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA



1. di considerare la premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di confermare il conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento per le Dipendenze alla 
dott.ssa Roberta Sabbion, direttore U.O.C. Ser.D., a decorrere dalla data indicata nel contratto 
fino al raggiungimento del limite ordinamentale per il collocamento a riposo d’ufficio o della 
diversa data di pensionamento definita in applicazione delle disposizioni legislative vigenti e 
comunque per un periodo non superiore a tre anni;

3. di corrispondere il valore dell’indennità di Dipartimento, di cui all’art. 39, comma 9 e 12, CCNL 
8 giugno 2000, come modificato dall’art. 4, comma 4, CCNL 6 maggio 2010 dell’Area della 
dirigenza medico – veterinaria (disposizioni confermate dall’art. 91, comma 12 del CCNL Area 
Sanità 19 dicembre 2019), e pari complessivamente a € 15.000,00 (comprensivi di rateo di 
tredicesima mensilità) giusta DGRV 417/2022 lett. y);

4. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario 
per la completa attuazione della presente deliberazione;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on line dell’Azienda.

******



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-05-13T11:37:25+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




